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Onderwerp Uitstel start aanpak Leidseweg noord deel zuid

Geachte Raad,

Door raadslid Paul 't Lam van de Groen Links-fractie zijn op donderdag 9 mei 2019 vragen gesteld met betrekking tot uitstel start aanpak Leidseweg-Noord deel zuid. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

In de adviesnota aan de Raad, behorende bij het raadsvoorstel Leidseweg Noord - deel zuid is aangekondigd dat de aanpak van de Leidseweg Noord - deel zuid zou gaan starten in Q3 van 2019.
Dit raadsvoorstel is aangenomen in de raadsvergadering van 4 oktober 2018.

In informatiebrief 020 wordt gemeld dat de start van de aanpak van de Leidseweg-Noord deel zuid uitgesteld wordt naar oktober — november 2019.

Vraag 1. Waarom is de start van dit project uitgesteld naar oktober-november 2019?
Antwoord 1. Het vaststellen van het voorlopig ontwerp (april 2019) heeft 1-1,5 maand meer tijd gekost, dan bedacht. Daardoor is de uitvraag aanbesteding voor de nieuwe fase later ingezet, waardoor de start uitvoering ook naar achteren is verschoven. Mochten er significante wijzigingen gaan optreden wordt de gemeenteraad vanzelfsprekend geinformeerd.

Vraag 2. En gaat dat nog tijdig gecommuniceerd worden naar de inwoners van Voorschoten?

Antwoord 2. Ja, dit is gecommuniceerd. De website www.voorschoten.nl/leidsewegnoord is aangepast, door de nieuwe planning en de raadsinformatiebrief op de site te melden. Er zijn korte lijntjes tussen afgevaardigden van bewoners en ondernemers Leidseweg noord deel zuid en de gemeente. Procesafspraken over de extra communicatie tussen bewoners en de gemeente vinden momenteel plaats en worden door beide partijen als zeer prettig ervaren.

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,

P.J. Bouvy-Koene,

A. R. de Graaf,
gemeentesecretaris burgemeester

Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
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